
 
 

 

Okresní rada Asociace školních sportovních klubů České 
republiky Cheb, pobočný spolek 

adresa:  Jan Žídek, Gymnázium Cheb, Nerudova 2283/7,350 02 Cheb 

telefon: 739 322319 

e-mail: zidek@gymcheb.cz         

URL:   http://orasskcheb.gymcheb.cz/ 

IČ:70999961                                                                                 

Zápis z jednání VV OR AŠSK ČR Cheb dne 9. 4. 2025 
1) Novinky: 

● Novým předsedou KR AŠSK Karlovy Vary se stal František Oupor z Chodova.  
● Novým předsedou OR AŠSK Karlovy Vary se stala paní Veronika Veselá. 
● AŠSK je kontrolována ze strany MŠMT za využití financí v roce 2023 a 2024. 

2) Finance 

V letošním kalendářním roce je financování soutěží je stejně komplikovaná jako v 
předcházejícím roce, neboť existují čtyři zdroje financování. 

Informace o penězích na účtu  

V současné době máme na účtu cca 127 600 tis. Z MŠMT (ústředí AŠSK) jsme dostali zálohu 30 000 
Kč Členské příspěvky byly vybrány ve výši 18 800 Kč nejsou odeslané na ústředí, bude je možné 
vybírat za stejných podmínek jako v předcházejících letech, vyjma DPP. Klubové příspěvky Gymnázia 
Cheb 7580 Kč. 

První zdrojem je město Cheb, které nám přidělilo na základě podané žádosti stabilní dotaci ve 
výši 80 tisíc Kč. Peníze již máme na účtu. Z této dotace budeme financovat soutěže - skupiny 
okresního kola pořádané v Chebu. Vzhledem k tomu, že již (a zatím) nefunguje školský portál 
KK platí tato pravidla pro administraci soutěží. Propozice na SOK se rozesílají jednotlivým 
školám v oblasti. Výsledky SOK se dávají k vyúčtování - nezveřejňují se. Propozice a výsledky 
okresních kol se zveřejňují na stránkách OR AŠSK Cheb, krajské propozice a výsledky na 
stránkách KR AŠSK Karlovy Vary. Financování těchto soutěží se řídí rozpočtem a je zapotřebí v 
předstihu dojednat s hospodářkou OR AŠSK Cheb R. Tvrdou.  

http://orasskcheb.gymcheb.cz/


 
V roce 2025 bude financování soutěží podporovaných MŠMT (dříve typu B) stejné jako v 
minulém roce s určitými odlišnostmi. Oproti předcházejícímu roku již nejdou prostředky v 
jednom sportu přesouvat mezi kategoriemi. Financování dále vyjmenovaných soutěží probíhá 
přes účetnictví OR AŠSK Cheb. Nadále se pro rozhodčí a organizátory nevypisují DPP, ale 
příležitostný příjem. 

OR AŠSK Cheb, zažádala MŠMT o dotaci  pro rok 2025 v těchto deseti sportech a kategoriích 
(výňatek ze smlouvy): 

Vybíjená ZŠ – číslo rozhodnutí 0003-23-SPORT A-2025 (kategorie II. otevřená) 

na okresní kola: 

služby 2.500 Kč 

odměny formou služby 4.500 Kč 

Celkem: 7.000 Kč 

 Minifotbal ZŠ – číslo rozhodnutí 0008-23-SPORT B-2025 (kategorie IV. chlapci) 

na okresní kola: 

služby 3.000 Kč 

odměny formou služby 3.500 Kč 

Celkem: 6.500 Kč 

 Florbal ZŠ – číslo rozhodnutí 0009-23-SPORT B-2025 (kategorie III, IV. chlapci, dívky) 

na okresní kola: 

služby 14.400 Kč 

odměny formou služby 14.000 Kč 

Celkem: 28.400 Kč 

 Florbal SŠ – číslo rozhodnutí 0005-23-SPORT C-2025 (kategorie V. chlapci, dívky) 

na okresní kola: 

služby 7.200 Kč 

odměny formou služby 6.000 Kč 

Celkem: 13.200 Kč 

 Basketbal ZŠ – číslo rozhodnutí 0010-23-SPORT B-2025 (kategorie IV. chlapci, dívky) 

na okresní kola: 



 
služby 5.000 Kč 

odměny formou služby 9.000 Kč 

Celkem: 14.000 Kč 

 Basketbal SŠ – číslo rozhodnutí 0006-23-SPORT C-2025 (kategorie V. chlapci, dívky) 

na okresní kola: 

služby 5.000 Kč 

odměny formou služby 6.000 Kč 

Celkem: 11.000 Kč 

 Přespolní běh ZŠ – číslo rozhodnutí 0012-23-SPORT B-2025 (kat. III., IV. chlapci, dívky) 

na okresní kola: 

služby 1.000 Kč 

odměny formou služby 4.500 Kč 

Celkem: 5.500 Kč 

 Přespolní běh SŠ – číslo rozhodnutí 0008-23-SPORT C-2025 (kat. V. chlapci, dívky) 

na okresní kola: 

služby 1.000 Kč 

odměny formou služby 3.000 Kč 

Celkem: 4.000 Kč 

 Atletický 4boj ZŠ – číslo rozhodnutí 0007-23-SPORT B-2025 (kategorie III. chlapci, dívky) 

na okresní kola: 

služby 2.000 Kč 

odměny formou služby 7.200 Kč 

Celkem: 9.200 Kč 

 Fotbal SŠ – číslo rozhodnutí 0009-23-SPORT C-2025 (kategorie V. chlapci) 

na okresní kola: 

služby 2.750 Kč 

odměny formou služby 4.500 Kč 



 
Celkem: 7.250 Kč 

Celková finanční dotace proplacená Okresní radě Cheb v roce 2025 bude 106.050,- Kč.  

Ceny (medaile a poháry) se objednávají přes sdílené tabulky, hradí ústředí AŠSK. 

Protože MŠMT určilo jako podmínku pro přidělení dotace AŠSK 10%spoluúčast a AŠSK nemá z 
čeho tuto spoluúčast zaplatit, tak každá škola, která se v roce 2025 zúčastní soutěží MŠMT od 
okresního kola výše, bude muset zaplatit jednorázové startovné 2000 Kč. Platí se vždy jen 
startovné za první účast na soutěžích MŠMT. Snažili jsme se o to, aby startovné za školy zaplatil 
KˇUKK, odbor školství měl na to dokonce alokované prostředky, ale nevyšlo to zejména z toho 
důvodu, že KÚKK nesmí platit startovné školám, které nezřizuje, navíc každá škola si údajně s 
výší tohoto startovného dokáže poradit. 

Pro nás to znamená komplikace jednak s tím, že v případě, že budeme pořádat některou z výše 
uvedených soutěží, musíme dodržet určité pravidla, která se týkají vzorových dokumentů a 
finančních záležitostí. Dále musíme zkontrolovat naše termínové listiny s výše uvedeným 
kalendářem, což snad již nyní souhlasí. Musíme také vést evidenci škol, které se zúčastnili 
soutěží MŠMT. Na školy by měl v krátké době přijít e-mail z ústředí, který bude tuto situaci 
vysvětlovat. 

Vzorové dokumenty jsou uveřejněny na webových stránkách OR AŠSK Cheb.  
Jedná se zejména o prezenční listinu soutěžích, kterou musí u těchto soutěží vyplnit a odevzdat 
doprovázející učitel z každé školy a která nahrazuje soupisku družstva vytištěnou ze školského 
portálu Karlovarského kraje. Propozice a přihlášky na soutěž se budou administrovat přes stránky 
OR AŠSK Cheb a e-mail. K vyúčtování soutěže musí být přiloženy propozice, které jsou stejné 
jako vzorové propozice, nové formuláře prezenčních listin (soupisek) z jednotlivých škol, nový 
formulář o předání věcných cen a výsledkové listiny. Formuláře dohod o provedení práce jsou 
nahrazeny novými formuláři - výplatní listina rozhodčích, organizátorů, administrátorů a 
zdravotníků - neplatí se daň z příjmu - jedná se o příležitostný příjem.  
 
Třetím zdrojem financování je mimořádná dotace z rozpočtu Krajského úřadu Karlovarského 
kraje. OR AŠSK Cheb má přidělenu dotaci z KÚKK ve výši 314 tisíc Kč, což je o 175 tis. Kč 
více než v loňském roce. Poslali jsme smlouvu, zatím peníze nemáme na účtě. 
Financování podléhá uvolněným pravidlům a omezením. Peníze nemusí být vyčerpány a 
vyúčtovány na jeden sport a kategorii, prostředky se mezi sporty dají přesouvat. Nepíší se DPP, 
ale příležitostný příjem. OR AŠSK Cheb na základě smlouvy garantuje dodržení všech pravidel. 
Také financování těchto soutěží musí být organizátorem soutěže předem domluveno s 
hospodářkou R. Tvrdou. 
 
3) Informace o proběhlých a budoucích soutěžích 

První stupeň ZŠ - změna termínů vybíjená  - otevřená kat. - okres 23.4., dívky 29.4., florbal - kraj - 
29.5., Mc Donald Cup - okres 13. 5. ?, kraj 19.5., 24. 4. štafetový pohár - FOK, atletický trojboj - krajské 
kolo ne, ale 5. 6.,   



 
Druhý stupeň ZŠ - změna termínu FOK basket - III. kat. - 22.4. chlapci (příp. 24.4. dívky - dle počtu 
přihlášených družstev), basket IV. - bude změna termínu z plánovaného 25. 4., kryje se termín Poháru 
rozhlasu FOK a minifotbal KK 6.5., budeme navrhovat, aby KK minifotbalu byl 7.5., atletický čtyřboj III. 
kat. FOK - změna na 15.5. 

 

Střední školy - změna termínu KK florbalu - chlapci - 22.4., dívky 23. 4., soutěže proběhly dle TL, FOK 
fotbalu je přesunuto na podzim 

4. Předběžný termín vyhlášení nejlepších sportovců chebských škol - 11. 6. 2025 

J. Žídek zajistí obřadní místnost radnice, účast představitele města, plakety a diplomy (s DDM SOVA 
Cheb) pro sportovce, dopis ředitelům chebských škol a tělocvikářům. 

5. Hlášenky o výši členské základny odevzdaly všechny ŠSK - děkujeme:  

 

Byl odstraněn po dvou letech urgencí ŠSK při ZŠ Drmoul. 

6. Informace o soutěži Mc Donald´s Cup - soutěž proběhne dle TL, spolupráce s firmou McDonald se 
obnovila. Termíny viz výše. 

7) Různé 

- příští schůzka - středa 4. 6. 2025 v 8:00 hodin v DDM SOVA Cheb - výkonný výbor, 10:00 hodin - 
okresní rada 

- přehled pořadatelů soutěží bude zaslán zároveň s dopisem rodičů 

Zapsal: Jan Žídek 


